
 
 
 
 
 

 
  

Pag.   1 

Determinazione n. 9 del 19.02.2025 

 

OGGETTO: aggiudicazione trattiva diretta mediante centrale acquisiti telematica - Sardegna CAT - rivolta ad un unico 

operatore in costanza di diritto di esclusiva ex art 158 comma 2 lettera C punto 3 D. Lgs 36/2023 per la fornitura di 

supporti e servizi promozionali c/o aeroporto Olbia Costa Smeralda da Geasar Spa P.IVA 01222000901– Liquidazione 

- CUP D78J24000020005 

 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Aspen approvato dalla G.C. con deliberazione n 26 del 15.3.2011 ed in particolare l’art. 

9 che attribuisce al Direttore la direzione del personale dell’Azienda e la responsabilità organizzativa della struttura; 

VISTO l’atto di indirizzo del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda - deliberazione n. 10 del 22/02/2024 - che 

prevedeva il rinnovo degli spazi promozionali in uso all’azienda presso gli aeroporti “Olbia Costa Smeralda”, “Cagliari 

Elmas” ed “Alghero Fertilia Costa del Corallo” al fine di promuovere i circuiti promozionali “Primavera nel cuore della 

Sardegna “ e “Autunno in Barbagia” per l‘annualità 2024; 

ACQUISITA agli atti la dichiarazione rilasciata dalla Geasar SpA P.IVA 01222000901 di attestazione della qualifica di 

gestore e concessionario esclusivista per gli spazi e servizi ricercati dalla stazione appaltante;  

RICHIAMATA la precedente determinazione n. 35 del 09.05.24- di aggiudicazione ed affidamento con RFQ_433520 

intercorsa mediante la piattaforma Sardegna CAT alla ditta Geasar SpA - P.IVA 01222000901 -per la fornitura presso 

l’Aeroporto di Olbia fino al 31.12.2024 di un impianto tenditelo monofacciale retroilluminato mt 6,20*2,60 oltre un 

Totem autoportante m 1,40*1,80, stampa ed installazione dei supporti con un cambio, ed il circuito video da 76 

posizioni (non in esclusiva con slot di programmazione dei video da 15"/ 45" / loop n.4 advertiser 20 passaggi/h ) al 

costo di euro 30.599,59  oltre iva oltre il Canone Unico Patrimoniale (tassa sulla pubblicità) pari ad euro 3.645,16 per 

un totale complessivo di euro 40.976,66 

VISTA, in relazione all’oggetto, la fattura pervenute all’Aspen tramite il Sistema di Interscambio (SdI) N. 

340000001155 del 18.12.2024 emessa dalla Geasar SpA P.IVA 01222000901 dell’importo di euro 30.599,59 oltre iva 

oltre euro 3.645,16 quale imposta comunale sulla pubblicità per un totale di euro 40.976,66 C;UOP   

ACCERTATA la regolare fornitura dei servizi resi in aderenza alla citata determinazione di affidamento; 

RITENUTO di dover procedere pertanto alla liquidazione della fattura di cui sopra; 

VISTO il preventivo economico 2024; 

 

DETERMINA 

Di liquidare, per le ragioni espresse in narrativa, in favore della Geasar SpA P.IVA 01222000901 l’importo di euro 

30.599,59 oltre iva, oltre euro 3.645,16 quale importa comunale sulla pubblicità, per un totale di euro 40.976,66 a 

saldo della fattura n 3400001155 del 18.12.2024 con CIG B19A01A0166;   



 
 
 
 
 

 
  

Pag.   2 

-di trasmettere all’Ufficio di Ragioneria la presente per l’emissione del relativo ordinativo di pagamento mediante le 

modalità indicate nelle fatture richiamate procedendo ai controlli di regolarità contributiva e/o presso Equitalia 

avvalendosi delle credenziali in custodia esclusiva al medesimo ufficio;  

-di imputare i relativi costi alla linea d’azione della Promozione Territoriale – Autunno in Barbagia 2024 - che presenta 

idonea copertura con CUP: D78J24000020005; 

-di disporre che, come prescritto ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, nelle more dell’aggiornamento del 

servizio, venga assicurata, alla riattivazione dello stesso, la pubblicazione della presente determina sul sito web 

istituzionale, nella sezione “Amministrazione trasparente” al fine di garantire il rispetto dei principi di trasparenza in 

applicazione delle disposizioni recate dal D. Lgs. n. 33/2013 e successive modifiche ed integrazioni; 

Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente determinazione.  

RS/rs   

      Il Direttore  

Dott. Carmelo Battaglia  


